

## OFERTA KOLEI LINOWEJ SZYNDZIELNIA dla zorganizowanych wycieczek szkolnych – maj-czerwiec 2023

W związku z trwającym sezonem na szkolne wycieczki przesyłamy do Państwa naszą najnowszą propozycję turystyczno-edukacyjną Kolei Linowej na Szyndzielni, która w tym roku obchodzi swoje 70-urodziny. Była to pierwsza kolej gondolowa w Polsce i pierwsza linowa otwarta po II wojnie światowej. Historia kolei linowej na Szyndzielnię zaczyna się 21 grudnia 1953r. – to wtedy kolej przewiozła swoich pierwszych pasażerów. Do dzisiejszego dnia Kolej Linowa na Szyndzielni jest jedną z największych atrakcji turystycznych miasta Bielska-Białej.

Załączona poniżej oferta jest znakomitą propozycją, aby skorzystać z miejskich atrakcji turystycznych podczas planowania szkolnej wycieczki. Górna stacja kolei jest idealną bazą wypadową na dalsze partie gór, co jest szczególnie ważne dla osób rozpoczynających przygodę z turystyką. Nasza oferta propaguje zdrowy styl życia i promuje lokalne atrakcje regionu.

Spółka ZIAD Bielsko-Biała S.A. - właściciel Kolei Gondolowej „Szyndzielnia” proponuje specjalne pakiety biletów dla zorganizowanych wycieczek szkolnych: /na hasło/ WYCIECZKA SZKOLNA - SZYNDZIELNIA 2023

### **Oferta promocyjna ważna w terminie: maj-czerwiec 2023**

#### **30% zniżki od ceny biletu ulgowego dla każdego ucznia**

- Bilety ulgowe w cenie **17,50 zł zamiast 25 zł** (w jedną stronę) i **21,70 zł zamiast 31 zł** (w obie strony) (wyżej wymieniona promocja nie łączy się z innymi ulgami i promocjami).
- Bilet na przejazd Koleją Linową góra/dół **dla przewodnika/ opiekuna szkolnego w cenie promocyjnej 1 zł** ( 1 bilet na 10 dzieci ).
- Wejście na wieżę widokową „ZIAD Tower” – **specjalna cena promocyjna 50% rabatu od ceny normalnej** (przy zakupie wyjazdu wycieczki szkolnej Koleją Linową „Szyndzielnia”, góra/dół.)

Poniżej przedstawiamy praktyczne informacje dotyczące proponowanej wycieczki na Szyndzielnię 1026 m n.p.m.

#### **Jak dostać się do dolnej stacji?**

Najlepiej skorzystać z komunikacji miejskiej i autobusem linii nr 7 i 8 dostać się na końcowy przystanek o nazwie Armii Krajowej Szyndzielnia. Od przystanku należy iść za znakami asfaltową drogą około 400 metrów niebieskim szlakiem turystycznym do dolnej stacji Kolei. Na miejscu można zakupić bilety, pamiątki i pobrać bezpłatne mapy ze szlakami turystycznymi. Kolej Linowa Szyndzielnia kursuje codziennie od 9:00 (w pon. od godz.10:00) do 19:30, przy niższej frekwencji co pół godziny, dla grup zorganizowanych powyżej 21 – w ruchu ciągłym.

#### **Podróż kolejką linową na Szyndzielnię**

Na szczyt Szyndzielni prowadzi nowoczesna kolej linowa o długości 1810 m, będąca jedną z większych atrakcji Bielska-Białej. Przejazd charakterystycznymi, żółtymi, przeszklonymi gondolami pozwala podziwiać piękne widoki. Sześciuosobowe wagoniki sprawnie przewożą turystów na wysokość 958,85 m n.p.m., gdzie znajduje się, tuż obok górnej stacji kolejki, wieża widokowa.

Przejazd kolejką zajmuje ok. 12 minut. Przy górnej stacji kolei linowej mieści się też kamienny budynek, pełniący obecnie rolę poczekalni. W środku znajdziemy bufet oraz mini ekspozycję, w której zgromadzono kolejne generacje wagoników używanych w latach 1953-2016.

Historia kolei linowej na Szyndzielnię zaczyna się 21 grudnia 1953r. – to wtedy kolej przewiozła swoich pierwszych pasażerów. W tym dniu na szczyt wjechała koleją ponad 2 tys. osób.

Była to pierwsza kolej gondolowa w powojennej Polsce – w tym roku obchodzimy 70-lecie.

### **Wieża widokowa na Szyndzielni**

Wieża to jedna z bardzo popularnych atrakcji, znajdujących się w paśmie Beskidu Śląskiego. Zbudowano ją w 2015 roku. Jest to ażurowa konstrukcja stalowa, której całkowity ciężar wynosi ok. 30 ton.

Aby dostać się na platformę widokową umieszczoną na wysokości 18 m, trzeba pokonać 120 schodków. Warto, gdyż roztacza się z niej rozległa panorama na Bielsko-Białą, Beskid Mały, Śląski oraz Żywiecki, a także Babią Górę, Pilsko

i Tatry. Znajdziemy tutaj także lunetę obserwacyjną, która pozwoli, dzięki 25-krotnemu powiększeniu lunety, spojrzeć nieco inaczej na otaczający nas krajobraz.

Wieża jest czynna tylko w godzinach otwarcia kolei linowej i zamykana na 15 minut przed ostatnią jazdą kolei. Bilet na wieżę widokową kupisz w kasie kolei linowej. Jednorazowo na wieży widokowej przebywać może 30 osób.

### **Szyndzielnia i co dalej?**

Szyndzielnia to też wyjątkowe miejsce pod względem mnogości pieszych szlaków turystycznych, które prowadzą w wiele ciekawych miejsc Beskidu Śląskiego. Szczyt Szyndzielni wznosi się na wysokość 1026 m n.p.m., nieco niżej położone jest Schronisko PTTK Szyndzielnia (1001 m n.p.m.), wybudowane w 1897 roku. Na tle pozostałych beskidzkich schronisk zdecydowanie wyróżnia się swoją wielkością. Posiada sporych rozmiarów sale wewnątrz budynku, duży słoneczny taras na zewnątrz, a także dysponuje 49 miejscami noclegowymi. Dostaniemy się tam szlakiem zielonym w około 10 minut.

### **Proponowane dalsze kierunki wycieczki:**

1. Schronisko PTTK na Klimczoku - szlak czerwony, od Siodła pod Klimczokiem szlak niebieski (35 min.);
2. Schronisko PTTK na Błatniej, przez szczyt Klimczoka - szlak żółty (1 g. 45 min.);
3. Schronisko na Przeł. Karkoszczonka - szlak czerwony (1g. 10 min.);
4. Schronisko na Koziej Górze - szlak żółty, od połączenia szlaków niebieski (1 g).

Jesteśmy przekonani, że wycieczka na Szyndzielnię będzie nie tylko wspaniałą przygodą dla uczniów, ale także okazją do zdrowej aktywności fizycznej i integracji wśród uczniów. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszej oferty i życzymy udanej wycieczki.

